記 入 例

改葬許可申請書
  年  月  日

 佐賀県杵島郡白石町長 様

申請者

住所 〇〇県〇〇市〇〇町○○番○○号
墓地使用者

との関係

氏名 ○○ 太郎     ㊞
生年月日 昭和 26年 9月 15日

本人
電話番号 ○○○○－○○－○○○○

下記のとおり改葬の許可を受けたいので、墓地、埋葬等に関する法律第５条第１項及び

同法施行規則第２条により申請します。

 死 亡 者 の 本 籍 死 亡 者 の 氏 名

（ 生 年 月 日 ）

性

別
死 亡

年月日

埋火葬

年月日

申請者
との

続柄
死 亡 者 の 住 所

①

△△県△△郡△△町△△番地 ○○ 一郎
( S 2 年 3月 5日生)

男
・

女

昭和
62.10.20

昭和
62.10.21

父
○○県○○市○○町○○番○○号

②
△△県△△郡△△町△△番地 〇〇 花子

( S 3年 10月 8日生)

男
・

女

平成

7.12.15

平成

7.12.15

母
○○県○○市○○町○○番○○号

③

(    年   月  日生)

男
・

女

④

(    年   月  日生)

男
・

女

⑤

(    年   月  日生)

男
・

女

埋 火 葬 の 場 所 〇〇寺   佐賀県杵島郡白石町大字△△〇〇番地

改 葬 の 理 由 （例）住所地に近い場所に墓所を得たため 等

改 葬 先

施設名 及び

代表者氏名
〇〇墓園    代表者 〇〇〇〇

所 在 地 〇〇県〇〇市〇〇町〇〇番

 上記埋葬の事実を証明する。

      年  月  日

      墓地管理者  墓地等の名称

                 住所

             管理者 氏名                                    ㊞

 墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項の規定により、上記のとおり改葬を許可する。

       年  月  日

                       佐賀県杵島郡白石町長  田 島  健 一

※墓地使用者との関係

 墓地使用者とは、現在納骨して

いる墓地の使用者で、祭祀（祭事

や法事等）を主宰する方のことで

す。

 申請者が墓地使用者本人の場合

は「本人」と記載してください。

 墓地使用者でない方が申請する

場合は、墓地使用者の承諾書が必

要です。

例えば、墓地使用者が長男で申

請者が次男の場合、墓地使用者で

ある長男の承諾書が必要です。

本籍、住所、埋火葬年月日等が不明の

場合は、「不明」と記入してください。

申請者から見た死亡者との続柄を

記載してください。

例えば、申請者がご両親の遺骨を改

葬する場合は、続柄は「父」及び「母」

と記載してください。

墓地管理者の証明欄

 現在、納骨されている墓地等の管

理者（お寺や地区の区長など）が証明

する欄です。

申請前に証明（墓地管理者の記入・

押印）をもらって申請してください。

※白石町の記入欄です。

この欄は、白石町で記入しますの

で、記入不要です。

申請後、記入及び押印のうえ改葬許

可証を交付します。